
 

 

 

Terrasini, 23/07/2024 
 

                                                                                                              All’Albo on line 

  Al Sito - Amministrazione trasparente 
 
Oggetto: Determina di NOMINA E CONVOCAZIONE della Commissione di valutazione per il conferimento 
di 3 incarichi individuali per la costituzione della comunità di pratiche per l'apprendimento nell'ambito 
del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 
Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-42371- Titolo del Progetto: “Digitiamo il futuro” 
CUP: E74D23004170006 
 
 

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 

1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 

1,comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema multidimensionale per la 
formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale”, con il 
coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra 
docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”;  
VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate dall'Unità di missione 
al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi afferenti linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’avviso prot. 3129 del 19/07/2024; 
 
 

DECRETA 
 

Direzione Didattica DON L. MILANI - C.F. 80056310826 C.M. PAEE10700G - ACD5B1F - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0003142/U del 23/07/2024 14:00
IV.5 - Progetti e materiali didattici



Art.1 
1-La Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione delle proposte pervenute e per la procedura 

in premessa è così costituita: 

 
- Giulia Isgrò - Presidente  
- Gabriella Vitale - docente a tempo indeterminato (con funzione di segretario verbalizzante); 
- Maria Vitale – personale amministrativo (con funzione di componente). 

 
2- di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 
prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 
 

Art.2 

(Modalità di funzionamento) 

 
1-La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute nei modi e nei 
termini richiesti nel bando e di comparare le stesse al fine di aggiudicare gli incarichi previsti. 
 
2-La Commissione si riunirà presso la presidenza della D.D. Don Milani in data odierna 23/07/2024 alle ore 
12:30 per la valutazione delle candidature presentate. 
 
3-La suddetta commissione procederà alla valutazione delle candidature e all’assegnazione dei punteggi, 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria che sarà resa pubblica. 
                                                            

                              
                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                         

                Giulia Isgrò       


		2024-07-23T13:01:54+0200
	GIULIA ISGRO'




